
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001637230

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001637230

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Desarrollo Educativo y Formación
Profesional y de Universidad, Investigación e Innovación en
Granada

NIF: S4111001F

Dirección web: www.juntadeandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Educación
Dirección: Gran Vía	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro vestuario para personal laboral dependiente de la D.T.

Granada
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000130070
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBPZUL6GXK37QPVRIQEQJ5XHN7TKL6GMB7ULLX26ZFWV
Y6CWBH3EJAQQDJZP3LQJZJOCH54GCCT5IY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
18100000-0 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios
18000000-9 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Suministro de vestuario para el personal laboral dependiente de los
servicios periféricos de la Consejería de Desarrollo Educativo y
Formación Profesional en la provincia de Granada que no presta
servicio en centros educativos

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 10/04/2025 12:44:23 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MY2UwMWJkNmEyYWQyMWJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001637230

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	14.851,54 €
Importe de licitación (sin IVA): 12.274,00 €
Valor estimado: 36.822,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/04/2025 09:00
Lugar:
D.T. Desarrollo Educativo y F.P.
calle Gran Vía
18010 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: Francisco Fernández Carmona
Teléfono: 958024535
Email: contratacion.dpgr.ced@juntadeandalucia.es
Web: https://www.juntadeandalucia.es/organismos/desarrolloeducativoyformacionpro

fesional.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 30/04/2025 09:00
Lugar de presentación:
D.T. Desarrollo Educativo y F.P.

D.G. de Contratación 10/04/2025 12:44:23 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MY2UwMWJkNmEyYWQyMWJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001637230

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
D.T. Desarrollo Educativo y F.P.

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwWb0nK5Dzhw6yPE6ulan0xDL1i.pdf
(SHA-256: 1e088c8ec0a39bb94268d52f5882a3b5de18d7aa84229dfc14f887667a5e3964)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 73c1192d079084e3360571443194d715d94024d4921a05f4c20eea657ea4c0e3)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 10/04/2025 12:44:23 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MY2UwMWJkNmEyYWQyMWJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


